令和元年 11 月５日
  福岡市（保健福祉局地域福祉課）

（社福）福岡市社会福祉協議会

市政記者各位

令和元年度 福岡市福祉のまちづくり推進⼤会 開催のお知らせ

 福祉に関心がある市民及び福祉関係者が一堂に会し，さらなる民間福祉活動の振興をはか

り，住民参加による福祉のまちづくりを進めることを目的として，下記のとおり福岡市福祉

のまちづくり推進大会（昭和４７年度から開催し，本年度で４８回目）を開催しますので，

お知らせします。

本大会では，永年にわたり社会福祉の向上に寄与された功労者の表彰，本市で活動する福

祉団体による取組の紹介や講師による記念講演を行います。

■問い合わせ先

 福岡市福祉のまちづくり推進大会事務局（福岡市社会福祉協議会地域福祉課内）

電話 ７９１－６３３９  担当 馬男木（まなぎ），中西

開催概要

１ 日 時 令和元年 11 月 15 日（金） 13:00～16:00

（開場 12：30）

２ 場 所 福岡市民会館

（福岡市中央区天神５-１-23）

３ 主 催 福岡市・福岡市社会福祉協議会

４ 出席者 （参加者）受賞者，福祉関係者，一般市民等 約 1,800 人（参加無料，申込不要）

      （来 賓）市議会議員（議長，副議長，福祉都市委員会），

           関係団体等の代表 他 ※いずれも予定

５ 次 第 13:00～13:05 開会のことば

13:05～13:25 挨拶・祝辞

13:25～13:55 福祉功労者表彰

・市長表彰

・市社協会長表彰

13:55～14:25  福祉活動紹介

                 ・テーマ：「地域で働き、地域で暮らす

～障がい者の暮らしを支える空き家活用の取組み～」

             ・発表者：社会福祉法人あきの会、なかしまホーム入居者代表

      14:25～14:30 大会宣言

             閉会のことば

14:40～16:00  記念講演

             ・テーマ：「一軒の空き家がつくった地域のつながり

～地域共生型の居場所のつくり方～」

             ・講 師：浦田 愛（うらた あい）氏

                  文京区社会福祉協議会

                  地域福祉推進係・地域連携ステーション(フミコム)係長